[image: image1.jpg]COBET
CEJIbCKOI'O NOCENEHNA
BANTUNCKNI CENbCOBET

MYHUUUMNAITIbHOMO PAMOHA
UIMNHCKNA PAVOH

BALLKOPTOCTAH PECIYBJ/IMKANbI
UrMNH PAVOHBI
MYHUUMMATTb PAVOHBLIHbIH,
BAJTTUKA AYbIII
COBETbI AYblJl

BUNTBMBhE COBETDI PECITYBITMKA BALWLKOPTOCTAH
452415, banTtuka aybinsbl, Y3k ypam, 43 452415, c. bantuka, yn. LeHtpanbHas, 43
Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42 Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42

e-mail: baltika_igl@mail.ru e-mail: baltika_igl@mail.ru

             КАРАР                                                                                                         РЕШЕНИЕ
Совета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального

района  Иглинский район Республики Башкортостан

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 22.05.2013 №239 «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных  муниципальными служащими в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»
      В связи с приведением  Правил передачи подарков, полученных  муниципальными служащими в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденные решением Совета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 22.05.2013 №239 в соответствие с действующим законодательством,  Совет сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. В абз. 2 п. 3, 4, 5 Правил вместо  слов «в связи с должностным положением» изложить слова: «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».
         Дополнить  Правила п.п.1.1 и 1.2 следующего содержания:

1.1. Лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

1.2.Лица, замещающие муниципальные должности, служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, муниципальный орган в котором указанные лица проходят муниципальную службу или осуществляют трудовую деятельность.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности  (председатель комиссии С.В.Кочубей).

Глава сельского поселения:                                                             В.Н.Карунос
«11»  февраля 2016 г.

    № 70